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INFORMATE RRETH NJOFTIMEVE

Njoftimi pér organizimin e dégjimeve buxhetore pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2026, me vajza dhe grau

publikua me daté: 21.7.2025 né€ ueb fagen e komunés s& Rahovecit, né kété vegéz: https://rahovec.rks-

gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-per-buxhetimin-gjinor-

2026.pdf né harmoni me afatet ligjore qé& i pércakton Udhézimi Administrativ, si vijon:

Duke u bazuar né Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité, Statutit té Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005, si dhe nenit 31 té Udhézimit Administrativ MAPL Nr.04/2023 pér Administraté té Hapur
né Komuna, kryetari i Komunés sé Rahovecit, Smajl Latifi dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né
bashképunim me Zyrén pér Informim nga data: 21.07.2025 deri me daté: 04.08.2025 do té organizohen
giashtémbédhjeté (16) dégjime publike buxhetore.

Me géllim té& rritjes sé nivelit t& transparencés e llogaridhénies dhe pér t’i mbajtur sa mé t& informuar banorét
e komunés sé Rahovecit, rreth orarit dhe vendit t&€ mbajtjes s¢ dégjimeve buxhetore, jané béré me kohé
planifikimet dhe éshté publikuar me kohé kalendari i dégjimeve buxhetore pér gjashtémbédhjeté (16) dégjimet

buxhetore né komunén e Rahovecit né ké&té€ vegéz:  https://rahovec.rks-gov.net/wp-

content/uploads/2025/07/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-gytetare-per-buxhetin-e-vitit-

2026.pdf mé daté: 07.07.2025.

Njoftimi pér mbajtjen e dégjimit buxhetor me vajza dhe gra, u publikua mé daté 21.07.2026 né kété vegéz:
https://rahovec.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-per-

buxhetimin-gjinor-2026.pdf Njoftimet pérveg gé jané publikuar né uebfage té€ komunés, né Platformén pér

Konsultime Publike, né rrjetin social Facebook, njoftimet u jané dérguar edhe kryetaréve t&€ késhillave t&

fshatrave dhe lagjeve urbane pérmes rrjeteve sociale Viber dhe WhatsApp.
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DEGJIMI PUBLIK ME BANORET E FSHATRAVE XiERXiE DHE GEXHIL

Dégjimi buxhetor me vajza dhe gra, q¢ veprojné né komunén e Rahovecit u mbajté mé: 28.07.2025 te

Kaffiteria “Bon Bon”, me fillim né& orén 10:30.

Qytetaré pjesémarrés gjithsej t& pranishém ishin: 14
e Femra ishin: 14

e Meshkuj ishin: 0
Déshmi jané listat nénshkruese t& pjesémarrésve né kété dégjim.

Té pranishém: Drejtori i Financave, Afrim Limani, zyrtarét e Drejtorisé sé Financave dhe anétarét e grupit

punues pér buxhet.

Takimin e hapi anétari i grupit punues pér buxhet Blerta Gashi, ku i déshiroj¢ miréseardhje t€ gjithé &
pranishméve. Pér mé shumé rreth buxhetit t& vitit 2026 fjalén e ka drejtori pér buxhet dhe financa z. Afrim

Limani.

Afrim Limani, drejtor pér Buxhet dhe financa: Té nderuar t& pranishém, pérshéndetje pér t€ gjithé! M& 15 maj
2025 ka ardhur qarkorja e paré buxhetore financiare q& pércakton kufijté dhe tavanet buxhetore pér buxhetin e
Komunés s& Rahovecit. Sipas qarkores sé paré buxhetore, buxheti i Komunés s¢ Rahovecit né total, duke pérfshiré
edhe t& hyrat vetanake do t& jeté 21,547,732€. Nése b&jmé krahasim me vitin 2025, atéheré éshté njé rritje e
buxhetit prej 564,936€, duke pérfshiré edhe t& hyrat vetanake. Ne e presim edhe garkoren e dyt€ buxhetore, € cila
gshté dashur t& vije né muajin korrik, por ende nuk na ka ardhur ka vonesa nga ministria e financave, kjo qarkore
pastaj do ti caktojé qarté t& gjitha pozicionet buxhetore edhe pse ne mendojmé qé nuk do t€ ket€ shumé ndryshime
nga qarkorja e paré. Granti i administratés éshté 9,168,059€, q& &shté i njejté me vitin e kaluar. Granti i arsimit
gshté 7,504,301€, né krahasim me vitin 2025 ka rritje prej 174,145€. Granti i shéndetésisé: 2,360,221, g€ né
krahasim me vitin 2025 ka njé zbritje prej 91,979€. N& total, buxheti &shté 21,547,732€. Buxheti n¢ kategori
ekonomike péraférsisht do té jeté késhtu: Pozicioni i pagave do té jeté 12,499,116, né krahasim me vitin 2025
kemi njé rritje prej 1,752,667€. Mallra dhe shérbime mbesin t& njejta 2,761,006. Komunalit mbesin t& nj&jta prej
390,000. Subvencione kemi 1,000,000 dhe ka njé zbritje prej 10,000€. Investimet kapitale 4,897,610 dhe qé kané
njé zbritje prej 1,177,731€. Gjithashtu paraqiti edhe dy faktor kryesor qé do t& ndikojné né problemet financiare
né kété vit pér komunén toné: Kontrata Kolektive si dhe numri i ulét i popullsisé pér komunén e Rahovecit & béré

nga regjistrimi i fundit i pérfunduar né vitin 2024, prandaj kéta dy faktor kané ndikuar q& t& kemi njé zbritje
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sidomos te pozicioni i Investimeve Kapitale. Ky &shté né total buxheti i Komunés sé Rahovecit, pér vitin 2026.

NEé doré keni edhe njé dokument, qé€ sipas programeve dhe kategorive ekonomike ta dini shpérndarjen e buxhetit.

Nr. Emrat Propozimi — kérkesa Vlerésimi i komunitetit
Emri i personit qé propozon Pérshkrim i shkurtér i propozimit A ka pasur pajtim nga té
pranishmit pér kété propozim

1.| Adelina Pagarizi Nevoja pér ndrigim publik, prapa objektit
banesor ku operon KEKU

2.| Blerina Hajda Mundésia pér thirrje té reja pér startup
biznese, kryesisht pér vajza dhe gra.

3.| Florije Boshnjaku Nevoja pér trajnime apo kurse, gé
ndikojné né aftésimin e grave né
pérdorim té teknologjisé informative (IT)

Ju faleminderit pér pjes€martje, shihemi né takimet e radhé&s!
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Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés,uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré
kontaktet e ofruara nga ana ime pér té mé dérguar njoftime periodike pér ngjarje té cilat jané né
interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin
pér géllime té procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga

kéto takime.

Mé 28.7.2025, Kaffiteria “Bon Bon™



